
PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA ZA KRATAMI
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Mury zakładu karnego to bariera za którą istnieje specyficzny świat, w którym życie toczy się swoim rytmem i w tych 
nietypowych warunkach skazani przygotowują się do Świąt Bożego Narodzenia.

Zajęcia kulturalno-oświatowe są jedną z podstawowych form oddziaływań prowadzonych wobec skazanych. Na terenie 
zamojskiej jednostki penitencjarnej, funkcjonuje pracownia plastyczna, gdzie skazani mogą szlifować swoje talenty, czy 
też próbować swoich sił na różnych polach związanych ze sztuką. Poza konstruktywnym spędzeniem czasu, skazani 
mają też możliwość zrobienia czegoś pożytecznego, co pozwala wzbudzić w nich społecznie pożądane postawy.

 

Wśród naszych podopiecznych jest całkiem duża liczba osób utalentowanych artystycznie. Chętnie odświeżają swoje 
umiejętności i talenty. Niektórzy robią to dla siebie, by przekazać upominki swoim bliskim, inni przekazują swoje prace 
na cele charytatywne, lub konkursy. Niejednokrotnie zostają laureatami i zdobywają nagrody, a to zawsze cieszy i 
poprawia samopoczucie.

W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia, skazani w ramach funkcjonującego koła plastycznego uczą 
się malować bombki choinkowe, tworzyć ozdoby choinkowe techniką origami, wyplatają bożonarodzeniowe wianuszki z 
wikliny. Uczą się również plastycznej techniki zdobienia pn. decoupage, polegającej na przyklejaniu na powierzchnię 
np. szkło, tkaninę, plastik, ceramikę wzoru wyciętego z papieru i pokryciu go wieloma warstwami tak, aby wtopił się 
całkowicie w podłoże. Wielu skazanych uczy się samodzielnego tworzenia kartek bożonarodzeniowych. Większość 
wytworów, które powstaną na zajęciach zostaną przesłane do rodzin jako prezenty. Część z nich będzie stanowiła 
wystrój stolika lub parapetu w celi mieszkalnej. Wiele z wytworzonych ozdób zawiśnie na choinkach, które pojawią się 
w najbliższym czasie na korytarzach oddziałów mieszkalnych i w oddziałowych świetlicach. Zaprojektowane 
własnoręcznie kartki świąteczne wraz z życzeniami skazani prześlą do swoich rodzin. Jak co roku osadzeni pod okiem 
kapelana zakładu karnego zbudują także szopkę w zakładowej kaplicy.
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